ПРОТОКОЛ
                                          ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ (СХОДА ГРАЖДАН)

                                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                     «НОВОЧЕРШИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                     ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                       РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от 12 августа 2016 г.                                                                                                                    № 4
Место проведения: Новочершилинский СДК

Время проведения: 15.00 часов

Всего депутатов  -7
Присутствовало -3
Председатель: Зиганшин Ш. А. - глава   муниципального образования «Новочершилинское сельское поселение»
Секретарь схода граждан: Мухаметшина Р.А. – ведущий специалист ИК МО «Новочершилинское сельское поселение»
                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Главы за 1 полугодие 2016г.
2. Разное

Выступил :
        Зиганшин Ш.А. – Глава «Новочершилинского сельского поселения».

       В докладе глава кратко описал инфраструктуру села, демографию, о том ведется проектно-сметная работа по газификации ул. Лесной 15 домов, работа сельского клуба отмечена с положительной  стороны благодаря огромному энтузиазму художественного руководителя Мухаметшина А. и его супруги Мухаметшиной Р.А. проводятся тематические вечера, профилактические беседы по антитеррору, по профилактике преступлений в среде несовершеннолетнних, по профилактике противопожарного режима и т.д. Проведена работа по ремонту водяного насоса в с. Кузайкино, закончены работы по федеральной программе в с. Горкино, подключены 22 светильника уличного освещения. В начальной школе детсад п. Новочершилинский уволилась учительница математики имеется  вакантная должность прошу желающих обращаться к директору школы. Была совершена кража профнастила 12 листов 4 проема с ограждения при въезде на ул. Заречная. Работа «Мехуборки» признана в целом удовлетворительной, имеется проблемы по оплате населением услуг, качество работы самой «Мехуборки», свалка закрывается, контейнеры домов 13 и 14 по ул. Центральная перегружены, также Глава остановился на вопросе сбора самообложения зачитал список собранных средств по н.п. входящих в «Новочершилинское сельское поселение» и призвал граждан п. Новочершилинский срочно сдать, а также сдать земельный налог, налог на имущество и транспортный налог.
Выступил: Участковый уполномоченный Гарипов Рузель Рамильевич

На территории «Новочершилинского сельского поселения» зарегистрированы 3 преступления,

совершил Джумаев Рафик Таджиевич. В своем докладе затронул актуальные вопросы профилактики, терроризма,  межнациональной розни, употребления наркотических средств  Ефремовым Сергеем Георгиевичем, профилактика мошенничества призвал пенсионеров быть бдительными не принимать слова звонки и смс сообщения от чужих лиц за правду, а перепроверить. Озвучил вопросы поведения на водоемах в летнее время, призвал быть аккуратными при приеме водных процедур, не заходить в воду в алкогольном опьянении, что  касается рыбаков меры предостороженности все те же что и остальным, отметил  УОР Гарипов Р.Р.
Выступил Начальник УСХП Шамарданов Иьнур Абдрауфович.

Призвал сельчан активно участвовать в федеральных программах, сообщил о том, что КФХ Ганиев будет 13 августа с 8 часов выдавать зерно в размере 1 ц. лицам имеющие паи, паи лиц которые умерли и наследники не зарегистрировали переход право собственности выдаваться не будут, сельчанам имеющих в ЛПХ крупно- рогатый скот, будут выдаваться субсидии в размере 3000 рублей. Субсидировались также вет. мероприятия в сумме 300 рублей.

ВЫСТУПИЛИ:

          АхметоваР.Н. – жительница  п.Новочершилинский, пенсионер.

          Табун пасти некому крупно-рогатый скот бродит по селу не привязанный, увеличить до 2 центнеров выдачу зерна на паи, умершим не выдавать. Проводить оплату за умерших.
           Назарова З.– жительница  п.Новочершилинский, пенсионер.

          Просила проложить асфальт возле домов №13, №14..
ВЫСТУПИЛ –ООО «Мехуборка» Кавеев Р.Г.
В своем выступлении Рустам Гусманович отметил что, есть проблемы с вывозом мусора в плане соблюдения графика в плане недобросовестных исполнении обязанностей работниками «Мехуборки», отметил что не всеми гражданами производится оплата, призвал оплатить задолженность чтоб не произошел рост недоимки.
ВЫСТУПИЛ:

           Ишниязов Р.Г. – директор школы сада п.Новочершилинский.

1 Сентября начнется школьный сезон у нас только начальные классы и поэтому жизненно необходимо установка дорожных знаков «Дети» «Ограничение максимальной скорости» и прокладка лежачих полицейских и ремонт дороги т.к. машины большегрузы разбили дорогу.
ВЫСТУПИЛ: - руководитель «ООО Новый город» и Пронин Г.В.
Пронин Г.В.Отметил вопрос собираемости оплаты услуг ЖКХ, про откачку из септика,
Про сметные работы по вопросу расширения септика.

ВЫСТУПИЛ:- Директор «Россехозбанка» Лыкова Ирина Леонидовна

Призвала сельчан активно брать кредиты, ставки по вкладам снижены.

ВЫСТУПИЛ :- Зам. Главы г. Лениногорска Тимаков С.В.

Обозначил первоочередные задачи, выборы 2016г., призвал активней принимать участие в соц. проектах,  выступил по вопросу стратегии социально-экономического развития «Лениногорского муниципального района» на 2016 - 2030 года.

Председатель схода граждан:                                               Ш.А.Зиганшин
Секретарь схода граждан:                                                     Р.А. Мухаметшина.